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KUIDAS KÄITUDA ÕHUOHU KORRAL?

Saad võimalikust õhuohust EE-ALARM teavituse SMSiga
ja/või äpis.  Võimaliku ohu möödumisest antakse teada nii
EE-ALARMi kanalite kui ka meedia kaudu. 

Kui laps on lasteaias või koolis, lähedane hooldekodus, siis on
ta sealse personali hoole all ja koju tuua teda ei ole vaja.
Haridus- või hoolekandeasutus, haigla jm asutused peavad
tagama oma hoolealuste turvalisuse. 

Räägi oma perega, eakamate sugulaste, hoolealuste ja
teistega rahulikult läbi, mida tähendab võimalik õhuoht ja
kuidas selle ajal käituda.  

Mõtle ja räägi ennetavalt läbi, kuidas käituda ning kaitsta
oma hoolealuseid ja lähedasi, kui võimalik õhuoht muutub
vahetuks ohuks. 

Hoia laetud telefon käepärast ja järgi saadud juhiseid. 

WWW.KRIIS.EE
Kriisiinfo

WWW.OLEVALMIS.EE
Käitumisjuhised Riigiinfo telefon

Ela oma igapäevast elu, sh lähevad lapsed lasteaeda/ kooli ja
täiskasvanud tööle. Ole väljas liikudes ümbritseva suhtes
valvas ning valmis varjuma, kui olukord peaks muutuma. 

Varjuda ei ole vaja!

Millal Kaitsevägi teavitab: droonid või muud ohtlikud
lennuvahendid võivad piirkonda sattuda, kuid vahetut ohtu ei
ole. Näiteks on Eesti õhuruumi eksinud või sisenemas droon, mis
tõenäoliselt lendab alast üle ega kujuta elanikele vahetut ohtu.

Millal Kaitsevägi teavitab: õhuoht on vahetu ehk ohus on inimeste
tervis, elu ja vara. Näiteks, kui Eesti õhuruumis on lennuvahend,
mille osas on alust arvata, et see võib rünnata või olla otseselt ja
viivitamatult ohtlik ohualas viibivatele inimestele. 

Kuuled sireene, saad kaitseväelt varjumiskorralduse SMSiga,
äpiteavitusega ja/või ERRi kanalite kaudu või märkad ohtu.
Kui oht on möödas ja tavapäraste tegevuste juurde
naasmine on taas turvaline, antakse sellest
ohuteavituskanalite ja meedia kaudu teada.  

Varju kohe, võimalusel siseruumi 
Saades varjumiskorralduse, varju seal, kus parasjagu oled –
kodus, tööl, koolis, lasteaias, poes või mujal siseruumis, sest
väljas liikumine on vahetu õhuohu korral eluohtlik. 

Pea meeles: sulle sel hetkel lähim siseruum on parim koht
varjumiseks. Hoia akendest ja ustest eemale, lasku
võimalikult madalale korrusele, maapinna lähedale ja
võimalikult mitme seina taha. 

Kui ei ole võimalik kuhugi siseneda, leia koht, kus sind
ümbritsevad vähemalt ühelt küljelt seinad või muu takistus,
kasvõi kraav või lohk. Halvimal juhul heida pikali ja kaitse
pead kätega.  

Sõidukiga liikudes pargi see lähima hoone või loodusliku
takistuse (mets, vallid) varju nii, et see ei takistaks
operatiivsõidukeid. Lahku autost ja varju mujale, sest auto ei
paku õhuohu korral piisavat kaitset. 

Hoia laetud telefon käepärast ja järgi edasisi juhiseid. 

Haridusasutused, haiglad, hoolekande- ja muud sarnased
asutused peavad olema käitumise selles olukorras läbi
mõelnud, tagama oma hoolealuste turvalisuse ning
tegutsema vastavalt käitumisjuhistele. 

Nii varjumist nõudva kui ka võimaliku õhuohu korral kasutab
Kaitsevägi sellest teada andmiseks ohuteavitussüsteemi EE-
ALARM kanaleid: SMS-sõnumeid, mobiilirakendusi Eesti äpp ja
“Ole Valmis!” ning vajadusel käivitatakse ka sireenid. Lisainfot
saab kriis.ee lehelt ning 1247 numbrilt. Samuti edastatakse
infot ERRis ja teistes meediakanalites. Teavitused saadetakse
piirkonda, kus on oht. 

Jälgi tähelepanelikult, milliseid suuniseid riik annab. Iga
teavituse korral ei ole vaja varjuda. Arvesta, et detailsem info
olukorra kohta võib veidi aega võtta ning ohuteavitus
sisaldabki kõige esmaseid ja kriitilisemaid juhiseid. Hoolitse
selle eest, et juba aegsasti oleks sinu mobiiltelefonis Eesti äpp
ja “Ole valmis!” rakendus, et need oleks uuendatud ning
teavitused lubatud. 

VÕIMALIK OHT - OLE VALVAS!

ÕHUOHT - VARJU KOHE!

Loe alati hoolikalt läbi, milliseid juhiseid riik sulle EE-ALARMiga
saadab, sest erinevad olukorrad võivad tähendada ka erinevaid
käitumisjuhiseid!


